АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

20.06.2024                                  с. Петровское                                         № 115

О проведении мониторинга развития доступности дополнительного

образования детей по итогам 2023 года

 В соответствии с письмом Департамента государственной политики в

сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха

Министерства просвещения Российской Федерации от 10.06.2024 №06-795,

приказом министерства образования и науки Тамбовской области от

19.06.2024 № 2089 «О проведении мониторинга развития доступности

дополнительного образования детей по итогам 2023 года», с целью

формирования сведений об инфраструктурных условиях и выявления

дефицитов в системе дополнительного образования по итогам 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг развития доступности дополнительного

образования детей, в том числе по результату реализации мероприятия

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование» по созданию новых мест в образовательных организациях

различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей (далее – мониторинг), в разрезе

образовательных организаций всех форм собственности, имеющих

лицензию на дополнительное образование, вне зависимости от участия в

мероприятии по созданию новых мест дополнительного образования.

2. Определить муниципальным координатором, ответственным за

проведение мониторинга в Петровском муниципальном округе,

О.А.Стефаненко, методиста МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы

образования и культуры» (по согласованию).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

определить ответственного за сбор информации в каждой организации,

в том числе организаций культуры и спорта, участвующей в мониторинге, и

обеспечить заполнение мониторинга (в целом по юридическому лицу) в

соответствии с руководством пользователя (приложение) в срок до

27.06.2024 года;

обеспечить участие в мониторинге всех муниципальных

образовательных организаций различных типов, имеющих лицензию на

дополнительное образования, вне зависимости от участия в мероприятии по

созданию новых мест дополнительного образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и

культуры» Т.В.Демидову (по согласованию).

Начальник отдела образования                                              О.А.Моисеева